

# Kurier Szczeciński

PONIEDZIAŁEK,  
3 PAŹDZIERNIKA  
1983 ROKU  
WYD. AB



Nr 193 (11 821) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 5 zł

Szwedzi i Duńczycy jadą do Polski przez Sassnitz...

## Nie wykorzystane możliwości polskiej żeglugi promowej

**SZCZECIN.** Po prawie dwuletniej przerwie w międzynarodowym porcie promowym w Świnoujściu wysiadła coraz więcej turystów zagranicznych. Są to przeważnie pasażerowie polskich promów morskich, utrzymujących stałą łączność między Świnoujściem i szwedzkim portem Ystad oraz Kopenhałą. W tym sezonie przyjęło także w Świnoujściu kilka statków pasażerskich z turystami zagranicznymi, głównie z RFN oraz innych krajów Europy zachodniej.

wił oraz RFN, którzy mieliby ochotę na krótkie wypady sobotnio-niedzielne do Polski, także po sezonie. Jednak obsługę wszystkich zleceń jest niemożliwa. Główną tego przyczyną jest brak statków, które w pełni wykorzystywałyby możliwości polskiej żeglugi promowej. W tym sezonie przyjęło także w Świnoujściu kilka statków pasażerskich z turystami zagranicznymi, głównie z RFN oraz innych krajów Europy zachodniej.

### Rakiety „Cruise” już w Anglii

POWOLUJĄC SIĘ na źródła waszyngtońskie, pismo „Sunday Telegraph” podało, że do Wielkiej Brytanii zostały przetransportowane pierwsze ze 100 pocisków manewrujących „Cruise”, jakie mają być zainstalowane w tym kraju. W nowy pocisk wraz z głowicami nuklearnymi i dodatkowym wyposażeniem przewieziono do bazy Greenham Common.

### Nowy przywódca Partii Pracy

W PRZEDEDNIU otwarcia dorocznego zjazdu brytyjskiej Partii Pracy w Brighton dokonano w niedzielę wyboru nowego przywódcy tej partii. Został nim 41-letni Neil Kinnock, polityk wywodzący się z umiarkowanej lewicy labourystowskiej i związany z tym ruchem tradycjami rodzinnymi.

Dziś w Watykanie

### O czym Weinberger będzie rozmawiał z papieżem?

W NIEDZIELĘ przybył do stolicy Włoch sekretarz obrony USA Caspar Weinberger. Głównym tematem rozmów z włoskimi politykami będzie rozmieszczenie nowych amerykańskich rakiet średniego zasięgu w Europie zachodniej, którego rozpoczęcie za planowane zostało przez NATO na koniec br.

Na dziś zapowiedziano spotkanie Weinbergera z papieżem Janem Pawłem II w Watykanie.

W Lozannie

### Proces terrorystów, sprawców napadu na polską ambasadę

GENEWA PAP. Dziś w Lozannie pierwszy dzień procesu czterech terrorystów, sprawców napadu na Ambasadę PRL w Bernie w dniu 6 września 1982 roku.

**SWINOUJSKI** oddział „Orbisu”, który zajmuje się wyłącznie obsługą turystów zagranicznych przyjeżdżających do naszego kraju na promach Polskiej Żeglugi Bałtyckiej przyjął w tym sezonie 97 zagranicznych grup turystycznych. Przejazdy były aż o 100 proc. częstsze niż w podobnym okresie roku ubiegłego.

Z rozmów w świnoujskiej plaży o „Orbisu” wynika jednak, że zainteresowanie przyjazdami do naszego kraju jest znacznie większe. Dotyczy to zwłaszcza mieszkańców całej Skandynawii oraz RFN, którzy mieliby ochotę na krótkie wypady sobotnio-niedzielne do Polski, także po sezonie. Jednak obsługę wszystkich zleceń jest niemożliwa. Główną tego przyczyną jest brak statków, które w pełni wykorzystywałyby możliwości polskiej żeglugi promowej.

### Kombatanka i harczerka uroczystość

### Pamięci Powstania Warszawskiego

W SOBOTĘ, na widowni Domu Kultury „Korab” zasiadli harczerzy Hufca Nadodrzańskiego, a także kombatanci z białoczerwonymi opaskami na ramionach. Ci ostatni, to byli powstańcy warszawscy, którzy — jak co roku — zbrali się, aby uczcić pamięć tamtych bohaterów wydarzeń.

AKADEMIA w okazji 39 rocznicy Powstania Warszawskiego zorganizowana została wspólnie przez: Zachodnio-Pomorską Chorągiew ZHP, Klub Powstańców.

(Dokończenie na str. 2)

## Gdzie logika?

PRZEMYSŁ PAP. Ogólnokrajowa bolączką są tzw. pusłe kursy, zwane też wozieniem powietrza. Chodzi tu o samoloty wiozące towar do różnych miejscowości w kraju i wracający potem bez ładunku. Okazuje się, że są także inne sposoby na marnotrawienie paliwa, sprzętu i czasu pracy. Ostatnio np. kierowca Oddziału Towarowo-Osobowego PKS w Przemyslu wywoził do Sieradza wino owocowe wyprodukowane przez przemyską „Pomono”, aby wrócić z powrotem z winem owocowym pochodzącym z wykownej w Sieradzu, różniącym się od przemyskiego kłun, który głównie etykietką i ceną, gdyż właściwość smakowo-aromatyczne



Alę włosy! (Foto - CAP)

## Wynik międzynarodowego bojkotu Maroko bez cukru

LONDYN PAP. Mieszkańcom Maroka grozi prowadzenie bardzo gorzkiego — dosłownie — życia. O to jest ono objęte bojkotowane przez państwa eksportujące cukier. Ostatnio Maroko trzy razy z rzędu ogłosiło chęć zaspokojenia na rynku międzynarodowym 12 tys. ton cukru i za każdym razem oferta ta została zbojkotowana. Cała sprawa zaczęła się w maju 1980 r. wówczas tu Maroko — za pośrednictwem centrum handlu cu-

kiem w Londynie — podpisało z Filipinami umowę na zakup 100 tys. ton cukru. Niemal zaraz potem ceny cukru na rynku światowym znacznie spadły i Maroko odmówiło przyjęcia pierwszej partii 25 tys. ton cukru z Filipin. Sprawa trafiła do arbitrażu w Londynie, gdzie poparto stronę Filipin. Na szczęście sprawa ta znalazła się w różnych sądach, z których każdy przyznawał rację Filipinom, ale Marocka szukało cukru po niższych cenach.

Ogłoszono więc międzynarodowy bojkot Maroka na handel cukrem, który ma trwać do momentu, kiedy państwo to nie zapłaci 108 mil. dolarów za cukier zakupiony na Filipinach oraz odszekać naszym handlowcom i czystą kaskę 100 mln dolarów. Do tej pory mieszkańcy Maroka mają być skazani na gorzkie życie.

## Inauguracja roku nauki w PAM

# Szczecińska szkoła chirurgii?

W SOBOTĘ jako pierwsza ze szczecińskich szkół wyższych uroczystie zainaugurowała rok akademicki Pomorska Akademia Medyczna. Po wzniostym i pogodnym „Gaude Mater Polonia” odpiewanym przez Chór Akademicki PAM przemówił rektor uczelni prof. dr hab. Tadeusz Brzezinski.

NA WSTĘPIE złożył serdeczne gratulacje z okazji 80 urodzin prof. Kazimierzowi Stojalowskiemu — znakomitemu uczonemu (patomorfologia), pionierowi i organizatorowi szczecińskiej akademii. Następnie rektor pożegnał w imieniu całej społeczności akademickiej 5 pracowników odchodzących na emeryturę, wśród nich znanych profesorów: Jana Kortasa, Konstantego Dominiczaka i Aleksandra Kulikowskiego.

### Kolejne uczelnie inaugurują rok akademicki

WARSZAWA PAP. Kolejne szkoły wyższe zainaugurują dzisiaj nowy rok akademicki. Znajdą się wśród nich: największa uczelnia akademicka w kraju — Szkoła Główna Planowania i Statystyki w Warszawie, a także Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie, Wrocławski Uniwersytet i politechniki: Śląska, Gdańska, Szczecińska i Wrocławska.

**Komitet Społeczno-Polityczny RM przedyskutował założenia programowe**

### Uniwersytet Zachodniopomorski

30 WRZEŚNIA podczas posiedzenia Komitetu Społeczno-Politycznego Rady Ministrów pod przewodnictwem wiceprzewodniczącego Międzyzawsta F. Rakowskiego rozpatrzono sprawę związaną z powołaniem uniwersytetu w Szczecinie. Komitet przedyskutował założenia programowe projektowanego uniwersytetu. Informacje w tej mierze przedłożył przedstawiciel władz z I sekretarzem KW PZPR

(Dokończenie na str. 2)

### I Krajowy Zjazd Delegatów Centralnego Związku Inwalidów

W WARSZAWIE rozpoczyna dziś 3-dniowe obrady I Krajowy Zjazd Delegatów Centralnego Związku Inwalidów — organizację grupującą ponad 220 tys. pracowników. Omawiany będzie m.in. projekt nowego statutu związku oraz kierunki realizacji programu spółdzielczości inwalidów do roku 1985 i na lata następne.

### Rewelacja w krakowskim ZOO

### Narodziny kajmanów

KRAKÓW PAP. Dyrekcja Krakowskiego Ogrodu Zoologicznego poinformowała o niezwykłych narodzinach. Przyszły tu na świat kajmany zakare, Ten gatunek kroczył, na wolności żyjący w największych rzekach Brazylii i Boliwii, rozmnąza się w niewoli niezwykle trudno. Samica kajmana złożyła 23 jaja. Narodziny w Krakowie 6 kajmanów zakare są pierwszym tego typu przypadkiem w krajach socjalistycznych, drugim w Europie i 5 na świecie. Małe kajmany przebywają w specjalnym inkubatorze i są niewiele większe od pudełka zapatek. Utrzymanie przy życiu tych gadów to ogromny sukces pracowników krakowskiego ZOO. W wacunkach naturalnych dorosłe kajmany osiągają ok. 4 metrów długości.

### 180 lat ubezpieczeń w Polsce

### Odznaczenia dla pracowników PZU

180 LAT TEMU powstały w Polsce pierwsze instytucje ubezpieczeniowe: Towarzystwo Ogniove dla Miast i w rok później — Towarzystwo Ogniove Wsi. Bogatą już historię rozwoju ubezpieczeń w naszym kraju przedstawił na jubileuszowym spotkaniu, które odbyło się w ubiegły piątek, dyrektor Wojewódzkiego Oddziału PZU w Szczecinie Kazimierz Prusiński. W uroczystości uczestniczyli pracownicy PZU z terenu miasta i województwa, przedstawiciele władz administracyjnych i

(Dokończenie na str. 2)













